Diário   Oficial Página 84   quinta-feira, 05 de Agosto de 2021 Nº 28.057
<BEGIN:1267727:84>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 SRP 062/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Presencial nº 023/2021 SRP 062/2021, cujo objeto é a Aquisição
de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S-10 e Etanol) no
perímetro urbano de Cuiabá/MT para atender às necessidades das
Secretarias Municipais. EMPRESA VENCEDORA: B & M COMERCIAL
DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ:  37.488.012/0001-
17, ITEM: 01, 02, 03, 04.

Sinop MT, 04 de Agosto de 2021.

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira

Portaria 056/2021
<END:1267727:84>
<BEGIN:1267758:84>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021  SRP 75/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, para EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP e também com AMPLA
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em locações de tendas, para atender às necessidades das Secretarias
Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS: 06/08/2021, a partir das 09h00min
(horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia
18/08/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 18/08/2021 às
09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.
br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES:
(66) 3517-5298/3520-7523. Sinop/MT, 04 de agosto de 2021. VANUSA
APARECIDA SERPA Pregoeira - Portaria nº 056/2021
<END:1267758:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1267909:84>

AVISO DE CANCELAMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, diante da Notificação nº 016/2021
da Controladoria Geral do Município e da necessidade de readequação
do Termo de Referência e anexos constante no processo licitatório,
torna público o cancelamento do procedimento licitatório de Pregão
Presencial nº 059/2021, tendo como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA MINISTRAR TREINAMENTO PRESENCIAL DE
PNL - PROGRAMAÇÃO NEUROLINGUÍSTICA, MAPEAMENTO DE
PROCESSOS E HUMANIZAÇÃO E PERFOMANCE NO ATENDIMENTO
PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA”. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.
sorriso.mt.gov.br.
Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal.

AVISO DE CANCELAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA 004-2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados
que por motivo de readequação do Projeto Básico e seus anexos bem
como a revisão do Projeto e planilhas orçamentárias constante no
processo licitatório torna público o CANCELAMENTO do procedimento
licitatório CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 004/2021, tendo como objeto o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DO CANAL DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS ÀS MARGENS
DA MT-242 - SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1267909:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1267540:84>

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr.
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as
seguintes licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preço
nº 28/2021, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM
CONDUTOR PARA USO DO GABINETE DO PREFEITO, JUNTO AO
MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou vencedor a
empresa VITOR FERRARI-EPP, inscrito no CNPJ: 20.883.189/0001-15.
Vale de São Domingos-MT, 04 de Agosto de 2021. Geraldo Martins da Silva
- prefeito municipal.
<END:1267540:84>

<BEGIN:1267541:84>

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
28-2021. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT,
Torna Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço
28-2021 fica registrado a ata de registro que teve como vencedores as
empresas, VITOR FERRARI-EPP, inscrito no CNPJ: 20.883.189/0001-
15, vencedor do item no valor de R$ 109.200,00, Objeto : REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM CONDUTOR PARA USO DO
GABINETE DO PREFEITO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO
DOMINGOS-MT. Vale de São Domingos - MT, 04 de Agosto de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1267541:84>
<BEGIN:1267745:84>

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr.
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as
seguintes licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preço
nº 29/2021, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
SEM CONDUTOR PARA USO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL, JUNTO AO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.,
e sagrou vencedor a empresa VITOR FERRARI-EPP, inscrito no CNPJ:
20.883.189/0001-15. Vale de São Domingos-MT, 04 de Agosto de 2021.
Geraldo Martins da Silva  - prefeito municipal.
<END:1267745:84>
<BEGIN:1267746:84>

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
29-2021. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT,
Torna Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço
29-2021 fica registrado a ata de registro que teve como vencedores as
empresas, VITOR FERRARI-EPP, inscrito no CNPJ: 20.883.189/0001-
15, vencedor do item no valor de R$ 106.800,00, Objeto : REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM CONDUTOR PARA USO DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, JUNTO AO MUNICÍPIO DE
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. Vale de São Domingos - MT, 04 de Agosto
de 2021. EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1267746:84>
<BEGIN:1267766:84>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2021, CONTRATANTE PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO
VITOR FERRARI-EPP, inscrita no CNPJ: 20.883.189/0001-15, OBJETO
RESUMIDO DO CONTRATO: Registro de preços para contratação de
empresas especializada para futura locação de veículos para atender o
gabinete do Município de Vale de São Domingos - Mato Grosso. VALOR
CONTRATO: R$ 109.200,00 DATA EMISSÃO: 04/08/2021, DATA
VENCIMENTO: 04/08/2022, TIPO LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL
28/2021.
<END:1267766:84>
<BEGIN:1267777:84>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2021, CONTRATANTE PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO
VITOR FERRARI-EPP, inscrita no CNPJ: 20.883.189/0001-15, OBJETO
RESUMIDO DO CONTRATO: Registro de preços para contratação de
empresas especializada para futura locação de veículos para atender
a Secretaria de Assistência Social a demanda do Município de Vale de
São Domingos - Mato Grosso. VALOR CONTRATO: R$ 106.800,00
DATA EMISSÃO: 04/08/2021, DATA VENCIMENTO: 04/08/2022, TIPO
LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL 29/2021.
<END:1267777:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1267712:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 115/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 883006

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Processo Licitatório nº 115/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n°
047/2021 para Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de refeições para atender eventos
e reuniões das Secretarias de Saúde, Administração, Educação, Ação
Social, Obras, Agricultura, Finanças, Gabinete e Cultura, Desporto e Lazer.
EMPRESAS DECLARADAS VENCEDORAS VALOR TOTAL (R$)
SEBASTIÃO DOS SANTOS (22.996.484/0001-03) R$ 195.459,45 (Cento e
noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e
cinco centavos). HOTEL E RESTAURANTE CASA VERDE EIRELI - EPP
(00.213.867/0001-25) R$ 33.340,00 (Trinta e três mil, trezentos e
quarenta reais). EZEQUIEL XAVIER SOUZA (29.684.375/0001-08) R $
7.875,00 (Sete mil e oitocentos e setenta e cinco reais). Vila Rica - MT, 04
de Agosto de 2021.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial  Portaria nº 012/2015
<END:1267712:84>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT